
 

آلودگیارسبرطرفمیشود؟
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در مراسم افتتاح 
هماهنگ ۶۷ پروژه محیط زیستی، گفت: در راستای کاهش 
آلودگی رودخانه ارس، دو کشور ایران و ارمنستان ارتباطاتی 
داشتند، در همین دوره اول، معاونت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست در این کارگروه متشکل از وزارت صمت، وزارت نیرو 
و جهاد کشاورزی و امور خارجه در کشور ارمنستان حضور یافتند 
که سه تفاهمنامه در آن کارگروه شکل گرفت.  علی سلاجقه، اظهار 
کرد: وزارت صمت، وزارت کشور و سازمان حفاظت از محیط زیست 
به عنوان مسئول کارگروه کل فرایند را مدیریت می کنند اما از برخی 
دستگاه ها گلایه داریم، دستگاه هایی که وظایف مشخصی دارند 
و باید خود را معرفی کنند اما بسیاری این کار را نکردند، برخی از 
دستگاه ها با مکاتباتی که انجام شد و حتی پیگیری های شخصی 
اینجانب، معرفی را انجام دادند.  رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیست ادامه داد: کشور ارمنستان به خوبی به وظایف خود عمل 
کرده است و در بازه زمانی یک ماهه کارگروه خود را معرفی کرد. 
کارگروه ما نیز شکل گرفته و نشست دوجانبه نیز انجام خواهد شد 
و امیدواریم که دولت ارمنستان رویکرد مناسبی داشته باشد ما از 
ظرفیت های کارشناسی کشور خود هم در زمینه صنایع و معادن و 
هم در زمینه های دیگر استفاده می کنیم و فکر می کنم این روندی 
که در پیش گرفته  شده بسیار رو به جلو است و در یک بازه زمانی 

کوتاه می تواند مشکل آلایندگی ارس را حل کند. 

چالشمیوهشبعید
نایب رئیس کمسیون کشاورزی مجلس در گفت وگو با ایلنا 
اظهار کرد: امسال عید نوروز با ماه مبارک رمضان مصادف شده 
است و در این شرایط باید نیاز مردم تامین شود و وظایف دولت 
سنگین شده است. دولت سیزدهم باید قیمت اقلام اساسی در 
عید نوروز و ماه مبارک رمضان را ثابت نگه دارد.  رحمت ا... نوروزی 
یادآور شد: در آستانه ماه رمضان قرار داریم و دغدغه های مردم 
دو چندان شده و نگران تأمین مواد غذایی خود هستند. سازمان 
صمت و جهادکشاورزی بازرسی های خودشان را افزایش دهند 
که کمبود کالا و یا احتکاری رخ ندهد.  او ادامه داد: میوه شب عید 
مردم باید تامین شود و همچنین برای ماه مبارک رمضان نظارت 
غ به طور جدی  بر قیمت گوشت قرمز و سفید و به ویژه گوشت مر
صورت بگیرد. دولت تلاش کند تا مانع نابسامانی بازار در شب عید 

و ماه رمضان شود.   

سرعتپایینخدمترسانیدرآذربایجانشرقی
استاندار آذربایجان شرقی سرعت خدمت رسانی در استان را 
پایین توصیف کرد و گفت: لازمه سرعت گرفتن خدمت رسانی، 
بهره گیری از خرد جمعی و تسلط مدیران بر مسائل و راهکارهای 
حل آن است.  مالک رحمتی در شورای اداری مراغه گفت: از سوی 
دیگر کل اعتبارات عمرانی استان کمتر از ۳۰ هزار میلیارد ریال است 
در حالی برای تکمیل برخی از طرح های نیمه تمام از جمله آزادراه 
مراغه - هشترود اعتبارات فراتری نیاز است و برهمین اساس 
باید از ظرفیت بخش خصوصی بهره برداری شود.  او بهره گیری از 
کید قرارداد و افزود: باید خودمان  روش های تأمین مالی را مورد تأ
گر قرار  را به آب وآتش بزنیم تا بتوانیم یک طرح را تکمیل کنیم و ا
باشد اعتبار را دولت اختصاص دهد، مسئولان چه نقشی در این 
زمینه دارند؟ و اینجاست که پای مدیران باتدبیر و خلاق به میان باز 
می شود.  استاندار آذربایجان شرقی افزود: باید از تمامی ظرفیت ها 
برای خدمت رسانی استفاده شود و نسخه نجات از رخوتی که در 

مجموعه دولتی وجود دارد، خلاقیت و نوآوری است.  

استفادهانتخاباتیازامکاناتدولتیممنوعاست
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان بر لزوم 
کید کرد و  برگزاری انتخابات قانونمند و مبتنی بر اصل بی طرفی تأ
گفت: استفاده انتخاباتی از امکانات دولتی ممنوع است.  به گزارش 
ایلنا از رشت، محمد جلایی با اشاره به اهمیت انتخابات پیش رو 
اظهار کرد: دستورالعمل استراتژیک ما در مجموعه عوامل اجرایی 
انتخابات توجه و بکارگیری همه توان برای تحقق چهار مؤلفه مورد 
کید رهبر معظم انقلاب رهبری یعنی سلامت، امنیت، مشارکت و  تا
کید بر  رقابت در انتخابات پیش رو است. معاون استاندار گیلان با تا
اینکه هر انتخابی که برآمده از آرای مردم باشد برای ما قابل احترام 
است، افزود: مسئولیت سنگینی برعهده عوامل نظارتی و اجرایی 
انتخابات است که باید با همدلی و هماهنگی، همه تلاش خود را 
برای برگزاری انتخاباتی سالم برای تقویت اقتدار نظام به کار گیرند. 
او بر استفاده از ظرفیت ها و امکانات دستگاه های مختلف 
کثری مردم در انتخابات مجلس  استان در جهت حضور حدا
گاهانه خود در انتخابات پیش  کید کرد و گفت: مردم با حضور آ تا
رو حماسه دیگری را خلق کرده و اقتدار جمهوری اسلامی را بیش 

از پیش تثبیت می کنند. 

تهران زبالهگردیدر
چند وقتی است که در تهران زباله گردی باب شده است و بدتر 
از آن چند وقتی است که تمام کیسه های زباله   را هم پاره می کنند 
و پلاستیک ها را هم بر می دارند و زباله های تر را رها می کنند. از 
آنجا که واقعا زباله پر از میکروب است و بعد از آن نیز این زباله 
چهره پایتخت را زشت می کند از مسئولان تقاضا داریم که جلوی 
این کار گرفته شود یا اینکه جایی را برای تفکیک زباله و استخدام 
این افراد تعبیه کرده تا دیگر شاهد پاره کردن کیسه های زباله در 

پایتخت و زباله گردی نباشیم.
کمالی از تهران 

جمعآوریمعتادان
شهروند منطقه میدان خراسان هستم در این منطقه 
پارکی است به نام پارک گلزار که بعدازظهرها اراذل و اوباش با 
موتورسیکلت در این پارک جولان می دهند و مزاحمت برای 
زنان و بچه ها و سالمندان  ایجاد می کنند. از مسئولان تقاضای 
رسیدگی داریم که برای جمع آوری اراذل و اوباش اقدامات لازم 

را انجام دهند.
سورانی از تهران

، اتباع بیگانه  آرمان ملی: بر اساس ماده ۱۲۰ قانون کار
حق ندارند در ایران کار کنند مگر اینکه روادید ورود یا 
حق کار و پروانه کار مطابق با قوانین و آیین نامه های 
مربوطه، داشته باشند. با این اوصاف و با توجه به افزایش 
مشاهدات  اساس  )بر  کار به  شاغل  افاغنه  روزافزون 
شهروندان(، به نظر صدور روادید و پروانه کار برای اتباع 
کن فروش  گر سری به اما گرفته است.  ا شدت بیشتر 
اجناس متفاوت درشهرتان اعم از خواربارفروشی ها، 
سوپرمارکت ها، فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای و حتی 
کافه ها زده باشید حتما متوجه حضور  رستوران ها و 
این کارکنان جدید می شوید که با لهجه ای متفاوت از 
ایرانی ها و اقوام متنوع و بعضا محروم آن، صحبت کرده 
و در حالی که صاحب آن مشاغل شده اند که بسیاری از 
افراد ایرانی جویای کار همچنان در صف و منتظر حتی 
برای کار فروشندگی هستند.  یکی از شهروندان تهرانی به 
»آرمان ملی« می گوید که چندی پیش برای خرید، سری 
به مانتوفروشی های میدان هفت تیر زده و به هر مغازه و 
فروشگاهی که سر زده متوجه شده که فروشندگان افغان 
بوده و بعضا در فهم لهجه آن ها و راهنمایی در خرید دچار 
اشتباه شده هرچند نحوه پوشش آن ها به اشکال مدرن 
و امروزی بوده؛ پسرهای جوان با تتوهای متفاوت و 
گوشواره هایی در گوش.  این قسم از پوشش های جدید را 
در میان زنان و دخترانشان هم می توانید مشاهده کنید؛ 
پوشش هایی که بعضا آنچه پوشش رسمی تعریف شده 

کن عمومی است، مغایرت دارد.  زنان برای حضور در اما
)سوای  با توجه به افزایش روزافزون افغان ها در شهر
در نظر گرفتن حاشیه و مناطق جنوبی که سالیانی است 
روند افزایشی به لحاظ سکونت افغان ها داشته( چنانچه 
نظارت ها بیشتر شده و بنا به گفته مسئولان در آخرین 
اخبار و اطلاعاتِ فرمانده مرزبانی خراسان رضوی، در 
۱۵ روز اول بهمن ماه ۲۰ هزار نفر از اتباع افغانستان از 
مرز تایباد بازگردانده شدند، چرا روز به روز شاهد حضور 
کن عمومی اعم از مترو و  بیشتر این مهاجران هم در اما

، هستیم؟ اتوبوس های شهر و هم در محل کار

   اقامت به شرط روشن شدن وضعیت اشتغال!
هرچه حضور افغان ها در ایران افزایش بیشتری پیدا 
در  بیشتری  آمار  و  توضیحات  هم  مسئولان  می کند، 
خصوص خروج آن ها از کشور و نیز ممنوعیت های اشتغال 
به کارشان منتشر می کنند. چند روز پیش، سردار مجید 
شجاع، فرمانده مرزبانی خراسان رضوی در تشریح خبر 
طرد ۲۰ هزار تبعه غیرقانونی افغان از مرز دوغارون طی 
، گفت که در راستای برخورد با حضور غیرقانونی  ۱۵ روز
ک جمهوری اسلامی  کشور های خارجی در خا اتباع 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

به گفته اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هرگونه اشتغال به کار اتباع بیگانه فاقد پروانه کار در تهران ممنوع است

افزایش اشتغال افغان ها و کاهش امنیت شغلی 

کاهش۴1درصدیبارشها
و  اطلاعات  دفتر  آمار  تازه ترین  براساس 
داده های آب کشور بارش های از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۲۰ بهمن در همسنجی با دوره 
بلندمدت ۴۱ درصد کاهش را نشان می دهد. 
امسال تا ۲۰ بهمن ۷۴.۱ میلیمتر بارندگی در 
که در  کشور به ثبت رسیده در حالی  گستره 
دوره بلندمدت این میزان ۱۲۵.۷ میلیمتر بوده 
است. همچنین وضعیت بارش های تا۲۰ بهمن 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که 
۱۱۳.۳میلیمتر بارندگی داشته ایم ۳۵ درصد 
کاهش دارد.  از مجموع کل استان های کشور 
در مقایسه با دوره بلندمدت تنها سه استان 
مازندران، گلستان و آذربایجان غربی اندکی رشد 
بارش را تجربه کرده اندکه بسیار ناچیز است.  
همچنین ۱۷ استان کشور نسبت به مدت مشابه 

پارسال کاهش بارش دارند. 

10میلیوننفرمشکوک
بهفشارخونبالا

وزیر بهداشت گفت: بیماران از طریق پزشک 
خانواده و ثبت در پرونده الکترونیک به پزشک 
گر بیمار از این  طرف قرارداد ارجاع می شوند و ا
طریق بستری شد، ۹۵ درصد هزینه هایش را 
دولت پرداخت می کند. وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: ۱۰ میلیون نفر از جمعیت 
کشور که در پویش ملی غربالگری سلامت شرکت 
کرده بودند، مشکوک به فشار خون بالا هستند.  
بهرام عین اللهی در حاشیه اختتامیه نمایشگاه 
ملی روایت پیشرفت در گفت وگو با ایرنا با بیان 
اینکه این پویش از آبان تا دی ماه ۱۴۰۲ با هدف 
)در  گیر  وا بیماری های شایع غیر  غربالگری 
فاز اول بیماری دیابت و پرفشاری خون( برگزار 
شده بود، افزود: بیش از ۴۶ میلیون نفر در این 
گری شدند که حضور مردم در این  پویش غربا
پویش، رکورد جدیدی در مشارکت مردم در حوزه 
سلامت را به ثبت رسانده است. او با بیان اینکه 
۸۸۰ هزار نفر از این افراد مبتلا به فشار خون و ۴۶۰ 
هزار نفر مبتلا به قند خون بالا بودند، ادامه داد: 
تمامی این افراد از بیماری خود اطلاعی نداشتند.  
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
همچنین از افراد غربالگری شده در این پویش، ۱۰ 
میلیون نفر مشکوک به فشار خون و سه میلیون 

نفر مشکوک به قند خون بالا بودند. 

فرمولاضافهکاریپرستاران تغییر
پرداختی بابت یک ساعت اضافه کاری به 
، بین ۱۳ تا ۲۰ هزار تومان است.  جامعه  پرستار
گر به کار آن ها نیاز  پرستاری معتقد است که ا
دارند و نیرو کم دارند، باید پرداختی بابت ساعات 
اضافه کار که از قضا اجباری هم هست، بیشتر از 
ساعات عادی کار باشد.  عباس عبادی معاون 
پرستاری وزارت بهداشت، از تلاش برای اصلاح 
فرمول محاسبه اضافه کاری پرستاران خبر داده 
و گفته است که در ماه های گذشته تلاش های 
بسیاری برای اصلاح فرمول اضافه کاری پرستاران 

انجام شده است. 

بازگشتوجوهحجگزاران
با ابلاغ دیوان محاسبات کشور بخشی از وجوه 
حج گزاران سال قبل به حساب آن ها بازگردانده 
می شود.  در پی بررسی دقیق هزینه های عملیات 
حج و ابلاغ معاونت فنی امور اجتماعی این نهاد 
نظارتی به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
خصوص برگشت بالغ بر یکصد میلیارد تومان 
مازاد درآمد های حج تمتع سال ۱۴۰۱ به حساب 
زائرین؛ سازمان حج اعلام کرد که بخشی از وجوه 
حج گزاران سال قبل به حساب آن ها بازگردانده 

می شود. 

تایباد مرز افغانستانیاز ۲0هزار
خارجشدند

گفت: با  فرمانده مرزبانی خراسان رضوی 
تلاش شبانه روزی مرزبانان این استان در هنگ 
مرزی تایباد ۲۰ هزار نفر از اتباع کشور افغانستان 
دستگیر و از طریق مرز دوغارون طرد شدند.  
سردار مجید شجاع در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در راستای برخورد با حضور غیرقانونی 
ک جمهوری  اتباع کشور های خارجی در خا
اسلامی ایران، مرزبانان و پلیس در داخل کشور 
با شناسایی افراد غیرمجاز حاضر برخورد قانونی 
کردند. او افزود: مرزبانان هنگ مرزی تایباد طی 
۱۵ روز اول بهمن ماه جاری ۲۰ هزار نفر از اتباع 
کشور افغانستان را که در داخل کشور حضور 
داشتند از طریق مرز دوغارون طرد و تحویل 

نماینده کشور افغانستان دادند. 

آتشسوزیجنگلهاینوشهر
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
نوشهر از وقوع یک مورد آتش سوزی در منطقه 
این  نیرنگ  روستای  حوالی  اجل  جنگلی 
شهرستان خبر داد. جواد فلاح افزود: این بلیه 
حوالی ساعت ۱۶ روز شنبه به ستاد مدیریت 
بحران شهرستان و یگان حفاظت گزارش شده 
و در گام نخست یک گروه موتور سوار به منظور 
شناسایی نقطه وقوع آتش سوزی اعزام شده اند. 
کرد: به علت سختگذر و صخره ای  او اظهار 
بودن محل وقوع آتش سوزی، رسیدن به مسیر 
دسترسی حدود سه ساعت زمانبر بوده.  این 
آتش  از وقوع یک مورد  مسئول همچنین 
سوزی دیگر در در عرصه جنگلی ماشلک 

دالنو و همچنین مهار آن خبر داد. 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
گذشته  سال  دو  طی  گفت:  تهران  شهر 
کاستی هایی در بررسی سموم محصولات 
میادین میوه و تره بار وجود داشته است، 
تصویب  و  شورا  پیگیری  به رغم  که  چرا
بودجه، برخی مسائل مدیریتی باعث شد 
که این کار انجام نشود. با این حال، لازم 
است هرچه زودتر کاستی های موجود در 
موضوع بررسی سموم محصولات میادین 
میوه و تره بار پایتخت رفع شود.  مهدی 
آیین بهره برداری  پیرهادی، در حاشیه 
از ۲۲ بازار میوه و تره بار جدید در سطح 
پایتخت در جمع خبرنگاران گفت: در ۲۲ 
محله تهران شاهد بهره برداری از بازارهای 
جدید میوه و تره بار خواهیم بود که می تواند 
محصولات  به  شهروندان  دسترسی  در 
کشاورزی و تسهیل خرید شهروندان تهرانی 
تاثیر بسزایی داشته باشد.  او افزود: یکی از 
موضوعات مورد توجه شورای شهر تهران 
رعایت اصول ایمنی در میادین میوه و تره بار 
است که اهمیت ویژه ای دارد و باید مورد 
کید قرار گیرد. نکته دیگر پایش و سنجش  تا
سموم در میوه ها و به ویژه سبزیجات است. 
همچنین مواد پروتئینی که باید این اقدام 
انجام شود تا شهروندان اطمینان لازم از 
خرید خود داشته باشند. بی تردید کیفیت 
محصولات پروتئینی باید به گونه ای باشد 
که شهروندان در خریدهای خود اطمینان 
لازم را داشته باشند.  عضو شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه عرضه محصولات 
کید و حمایت شورای شهر  ارگانیک مورد تا

تهران بوده است، خاطرنشان کرد: متاسفانه 
عرضه محصولات ارگانیک هنوز در سطح 
کشور جایگاه خود را پیدا نکرده است و همه 
دولتمردان باید به این موضوع توجه ویژه 
گام  داشته باشند و در جهت توسعه آن 
بردارند.  رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: باید 
برای محلات کم برخوردار تهران به صورت 
کیفیت و قیمت میوه و  ویژه فکر شود تا 
تره بار متفاوت از سطح بازار باشد و به این 
ترتیب رغبت خرید از میادین میوه و تره بار 
در این محلات افزایش پیدا کند. متاسفانه 
هنوز در برخی محلات، میادین میوه و تره بار 
نداریم که در این راستا سازمان میادین 
میوه و تره بار باید اقدام لازم را انجام دهد و 
تا پایان سال آینده حداقل ۷۰ میدان جدید 
در سطح پایتخت اضافه شود.  پیرهادی 
همچنین اظهار داشت: طی دو سال گذشته 
کاستی هایی در بررسی سموم محصولات 
میادین میوه و تره بار وجود داشته است، 
تصویب  و  شورا  پیگیری  به رغم  که  چرا
بودجه، برخی مسائل مدیریتی باعث شد که 
این کار انجام نشود. با این حال، لازم است 
هرچه زودتر کاستی های موجود در موضوع 
بررسی سموم محصولات میادین میوه و 
تره بار پایتخت رفع شود.  او گفت: در بودجه 
سال ۱۴۰۳ شهرداری تهران، ۳۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز آزمایشگاه سازمان میوه و تره بار 
اعتبار تعیین خواهد شد تا از طریق انجام 
آزمایش های لازم، اطمینان مورد نیاز برای 

شهروندان حاصل شود. 

استاد عفونی کودکان دانشگاه علوم 
اینکه  بیان  با  بهشتی  شهید  پزشکی 
ویروس جدیدی وارد کشور نشده بلکه 
همان ویروس های قدیمی فعال شده اند، 
کید کرد:  مردم به ویژه کودکان رعایت  تا
بهداشت فردی را به دقت داشته باشند. 

فارس در گزارشی آورده که این روزها در 
کز درمانی شاهد مراجعه زیاد  برخی مرا
بیماران مختلف به ویژه کودکان با علائم 
مشکلات تنفسی و... هستیم. وضعیت 
کز اورژانس بیمارستان ها  بیماران در مرا
و مطب ها نیز حکایت از شیوع بیماری 
این  بسیاری  بین  و  می کند  ویروسی 
کشور  به  جدیدی  ویروس  که  موضوع 

ورود پیدا کرده رد و بدل می شود. 
نه  که  ویروس ها موجوداتی هستند 
رشد می کنند، نه غذا می خورند و نه نفس 
می کشند؛ اما می توانند تولیدمثل کرده، 
شبیه خود را به وجود آورند. ویروس نه 
زنده است و نه غیرزنده. ویروس ها فقط 
کنند  به این دلیل می توانند تولیدمثل 
که به جانداران شبیه هستند، امّا باید 
دانست هر ویروس فقط هنگامی می تواند 
تولیدمثل کند که داخل یک سلول زنده 
، ویروس  قرار گرفته باشد. به عبارت دیگر
در بیرون از سلول هیچ یک از نشانه های 
زنده بودن را ندارد و فقط وقتی که درون 
خود  از  می گیرد  قرار  زنده  سلول  یک 

نشانه های زندگی را بروز می دهد. 
ویروس ها به قدری کوچک هستند که 
با میکروسکوپ معمولی دیده نمی شوند 
و برای دیدن آنها باید از میکروسکوپ های 
نام  به  مخصوص  و  قوی  بسیار 

میکروسکوپ الکترونی استفاده کنیم. 
عفونی  استاد  طباطبایی،  صدیقه 
شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  کودکان 
بهشتی در پاسخ به این پرسش که »آیا 
ویروس جدیدی در کشور به ویژه بین 
کودکان شایع شده است؟ «، بیان داشت: 
زمستان  در  گذشته  سال های  مثل 
همیشه عفونت های تنفسی شایع تر بوده 

است و گاهی این عفونت ها یا به صورت 
کتریایی.  ویروسی بوده یا با

او ادامه داد: در سال های گذشته که 
کرونا شایع تر بود به دلیل رعایت مسائل 
ویروس های  مردم  توسط  بهداشتی 
دیگر نیز کمتر بود اما کمتر رعایت کردن 
باعث  مردم  توسط  بهداشتی  مسائل 
شده سرو کله ویروس های قبلی دوباره 
پیدا شود؛ به طوری که آنفلوآنزا امسال 
خیلی شایع بوده است.  این استاد عفونی 
کودکان با اشاره به شیوع ویروس های 
 ،RSV مختلف، خاطرنشان کرد:  ویروس
کنون شایع  آدنوویروس و رینوویروس ها ا
شدند که عملا همه این ویروس ها را در 
بیماران تنفسی چک نمی کنیم، اما باید 
دقت داشته باشیم که کرونا، آنفلوآنزا و 
RSV امسال شیوع قابل توجهی داشته 
است؛ به طوری که در تهران و حتی شیراز 
این شیوع زیاد بوده است.   طباطبایی 
درباره علائم این ویروس ها، خاطرنشان 
سرفه،  مانند  تنفسی  کرد:  مشکلات 
آبریزش بینی، تب، سردرد، بیقراری و حتی 
مشکلات گوارشی از جمله نشانه های این 
ویروس هاست و نمی توان تمایزی بین 

این ویروس ها قائل شد. 
او تصریح کرد:  امکان تشخیص ویروس 
به روش پی سی آر وجود دارد؛ ضمن اینکه 
از لحاظ درمانی نیز برای آنفلوآنزا و ویروس 
RSV داروی اختصاصی وجود دارد اما به 
طور معمول استفاده نمی شود؛ مگر در 
کودکانی که در معرض خطر بیشتری قرار 
دارند؛ مثل دارا بودن نقص ایمنی اما در 
عمده بیماران درمان علامتی است؛ به 
گر شدید باشد بیمار بستری  طوری که ا

کسیژن و سرم دریافت می کند.  شده و ا
کید کرد:  بهترین راه  این استاد عفونی تا
پیشگیری از ابتلا به این ویروس ها رعایت 
بهداشت فردی از جمله شستن مرتب 
دست هاست؛ ضمن اینکه این ویروس ها 
از بزرگسالان به کودکان زیاد انتقال داده 

می شوند. 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران: 

بررسینشدهاند سموممحصولاتمیادینمیوهوترهبار
استاد عفونی کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: 

همانویروسقدیمیفعالشدهاست

ایران، مرزبانان و پلیس در داخل کشور با شناسایی افراد 
، برخورد قانونی کردند.  غیرمجاز حاضر

روز گذشته هم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران، اعلام کرد که هرگونه اشتغال به کار اتباع 
بیگانه فاقد پروانه کار در تهران ممنوع است و اقامت 
مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آنها 

خواهد بود. 
محمد آذرپناه، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه 
ممنوعیت  خبر  اعلام  ضمن  تهران  استان  اجتماعی 
کار به ایسنا  کار اتباع خارجی فاقد پروانه  اشتغال به 
که دارای  ، اتباع بیگانه ای  کار گفته: بر اساس قانون 
پروانه کار معتبر نباشند، حق اشتغال در استان را ندارند 
و کارفرمایانی که آنها را به کار بگیرند، مشمول جریمه و 
حبس خواهند شد.  بنا به اظهارات آذرپناه: این اقدام 
علاوه بر نقض قانون، موجب از بین رفتن فرصت های 
شغلی برای نیروهای کار ایرانی، افزایش بیکاری، کاهش 
امنیت اجتماعی و اقتصادی و ایجاد مشکلات فرهنگی 
و بهداشتی می شود.  سرپرست اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران توضیح داده که »با همکاری 
ح ملی تعیین وضعیت  مراجع قانونی، در حال اجرای طر
اشتغال اتباع افغانستانی هستیم که به موجب آن، اقامت 
مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آنها 

خواهد بود.« آذرپناه، همکاری کارفرمایان و مردم در 
اعلام موارد به کارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه کار 
کارفرمایان می توانند با  گفته: » را خواستار شده و 

مراجعه به سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی، نسبت 
به استعلام و درخواست پروانه کار برای نیروهای 

خارجی مورد نیاز خود اقدام کنند.«
که پیش از این معاون  گفتنی است 

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اشتغال 
اتباع  اشتغال  آمار  اجتماعی، 
کشور را بیش از یک  خارجی در 
میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده و 
گفته بود: حضور اتباع خارجی در 
کشور صرفنظر از ابعاد امنیتی، ابعاد 
اقتصادی هم دارد و  و  فرهنگی 
وزارت کار به کسانی مجوز می دهد 
کشور  داخل  در  حضورشان  که 

قانونی و قابل شناسایی باشند. 
که  کار اتباع بیگانه ای  برابر قانون 
کار موقت یا  ، پروانه  کار فاقد پروانه 

کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال 
در کشور را ندارند و در صورت اشتغال 

و  متخلف  آنها  کارفرمای  به کارگیری،  و 
مشمول جریمه خواهد شد. 

   صدور ۱۱۹۵ و تمدید ۳۱۲۲ مورد پروانه کار برای 
افغان ها 

به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار به کارگیری اتباع بیگانه 
کارگاهی ممنوع است و  کار در واحدهای  فاقد مجوز 
صراحتا اعلام شده کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز 
و فاقد پروانه کار یا اتباعی که پروانه کار آنها منقضی شده 
است را در کاری غیر از آنچه در پروانه کارشان ذکر شده 
است بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه 
کار  کارفرما قطع می شود، مراتب را به وزارت  بیگانه با 
اعلام نکنند برابر قانون به مجازات حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ روز 

محکوم می شوند. 
از وضعیت  آمارها  بر اساس  که  ایسنا نوشته است 
اشتغال اتباع خارجی، و بر مبنای عملکرد شش ماهه 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۱۹۵ فقره صدور پروانه کار برای نیروهای 
خواهان اشتغال توسط وزارت کار صورت گرفته و طی این 
مدت ۳۱۲۲ مورد پروانه کار برای افراد خارجی شاغل در 

کشور از طریق این وزارتخانه تمدید شده است. 
همچنین تعداد ۲۴هزار و ۷۵۰ مورد بازرسی از کارگاه ها، 
اتباع  اشتغال  شناسایی  مشترک  گشت  فقره   ۱۹۲۷
غیرمجاز و شناسایی ۶۷۰۵ مورد کارفرمای متخلف در 
دستور کار ۶ ماهه امسال وزارت کار قرار گرفته و 

محقق شده است. 

به گفته سرپرست اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی استان تهران اشتغال 

افغان های غیرمجازعلاوه بر نقض قانون، 

موجب از بین رفتن فرصت های شغلی 

 برای نیروهای کار ایرانی، افزایش بیکاری 

  و کاهش امنیت شغلی می شود


